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Gołębie są jednymi z wielu zwierząt, które doskonale zdołały się przystosować do życia w
przestrzeni miejskiej. Niestety, również brudzą tą przestrzeń i roznoszą choroby. Władze
Cieszyna apelują, by nie dokarmiać gołębi.

Najliczniejszym gatunkiem jest tzw. gołąb miejski (czyli miejska forma gołębia skalnego). W miastach można także
spotkać grzywacza oraz sierpówkę, które ma nieco inne zwyczaje żerowania (żeruje samotnie lub parami i raczej
unikają śródmiejskiego ruchu i zgiełku).

Chociaż gołąb jest symbolem pokoju i miłości to zwierzęta te potrafi ą być uciążliwe, zwłaszcza te żyjące w dużych
stadach. Najwięcej szkód wyrządzają ich odchody, które niszczą nie tylko elewacje budynków, ale także zabrudzają
przestrzeń publiczną – przede wszystkim miejsca doskonale nadające się na żerowanie: rynki i place miejskie,
zieleńce, place zabaw, targowiska.  Gołębie roznoszą niebezpieczne także dla człowieka pasożyty. Do często
spotykanych pasożytów zewnętrznych gołębi należą obrzeżki i wszoły, które żywiąc się krwią, przenoszą różne
choroby i pasożyty wewnętrzne.

Trudno sobie jednak wyobrazić cieszyński rynek bez tych zwierząt.  Gołębie „wpisały się” na stałe w krajobraz
miasta, warto więc o nie dbać, ale w sposób przemyślan -  Przede wszystkim należy się skupić na właściwym
kontrolowaniu liczebności gołębi.  – informuje UM w Cieszynie. - Jedną z przyczyn dużej liczebności dzikich
zwierząt w mieście jest dostępność pokarmu. Resztkami jedzenia znalezionymi w koszu na śmieci lub
pozostawionymi w miejscach do tego nie przeznaczonych (często widzimy resztki jedzenia wyrzucone
obok pojemnika na odpady, specjalnie wyłożone na zieleńcach lub wręcz na ulicach i chodnikach) żywią
się nie tylko gołębie, ale również inne ptaki czy gryzonie, w tym szczury. Łatwy i regularny dostęp do dużej
ilości pożywienia w niektórych miejscach miasta skłania ptaki do koncentrowania się i jest jedną z
przyczyn szybkiego rozmnażania się w pobliżu miejsc żerowania. Stąd też w pobliżu cieszyńskiego rynku,
gdzie mieszkańcy i turyści regularnie dokarmiają gołębie, ptaki te chętnie przebywają w dużych
skupiskach – wyjaśniają urzędnicy

Jak regulować populację gołębi, kiedy jest to gatunek objęty częściową ochroną? Przede wszystkim metody
ograniczania populacji muszą być zgodne z obwiązującymi przepisami.   Doświadczenia wielu miast wskazują, że
najlepsze rezultaty w ograniczaniu populacji gołębia miejskiego uzyskuje się poprzez stosowanie kilku
humanitarnych – i zgodnych z prawem metod jednocześnie.  - Przede wszystkim należy zmniejszyć ilość
pożywienia dostępnego na ulicach oraz zaprzestać dokarmiania gołębi (może jedynie poza okresem
mroźnych i śnieżnych zim). Jednocześnie właściciele i zarządcy budynków powinni jak najbardziej
utrudnić dostęp do miejsc, w których odbywają się lęgi, np. poprzez zabezpieczenie okienek strychów i
poddaszy, a także założenie specjalnych kolców lub siatek uniemożliwiających przesiadywanie ptakom na
parapetach czy gzymsach – wyjaśniają urzędnicy.

Jak się okazuje są to metody najprostsze i najtańsze. - Niestety, jak dotąd dla licznych mieszkańców trudne do
zrozumienia, zaakceptowania i zastosowania. Warto jednak podjąć wspólny wysiłek, aby populacja
naszych cieszyńskich gołębi była zdrowa i nie uciążliwa dla mieszkańców oraz użytkowników Rynku i
okolic – apeluje UM w Cieszynie na łamach swojej witryny internetowej.

(red/mat.pras.)

Pisaliśmy: Kara dla dokarmiających gołębie?
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